
AT
TE
N
TI
O
N
:

AT
TE
N
TI
O
N
:

AC
H
TU

N
G
:

AT
EN

CI
Ó
N
:

AT
TE
N
ZI
O
N
E:

TE
CH

N
IC

A
L 

D
AT

A
 / 

D
O

N
N

ÉE
S 

TE
CH

N
IQ

U
ES

 / 
TE

CH
N

IS
CH

E 
A

N
G

A
BE

N
CA

RA
C

TE
RÍ

ST
IC

A
S 

TÉ
CN

IC
A

S 
/ C

A
RA

TT
ER

IS
TI

CH
E 

TE
CN

IC
H

E

A
N

N
O

V
I R

EV
ER

BE
RI

 S
.p

.A
.

Vi
a 

M
ar

tin
 L

ut
he

r K
in

g,
 3

 - 
41

12
2 

M
od

en
a 

(It
al

y)
Te

l. 
(+

39
) 0

59
.4

14
.4

11
 - 

Fa
x 

(+
39

) 0
59

.2
53

.5
05

E 
- M

ai
l: 

in
du

st
ria

@
an

no
vi

re
ve

rb
er

i.i
t

-	
Th

is
 m

an
ua

l m
us

t b
e 

re
ad

 b
ef

or
e 

be
gi

nn
in

g 
in

st
al

la
tio

n 
of

 th
e 

un
it.

-	
Ce

 li
vr

et
 d

oi
t ê

tr
e 

lu
 a

va
nt

 d
’in

st
al

le
r e

t d
’e

m
pl

oy
er

 le
 p

ro
du

it.
-	

D
as

 v
or

lie
ge

nd
e 

H
an

db
uc

h 
is

t v
or

 d
er

 In
st

al
la

tio
n 

un
d 

de
m

 G
eb

ra
uc

h 
de

s 
Pr

od
uk

ts
 a

uf
m

er
ks

am
 z

u 
le

se
n.

-	
Es

te
 m

an
ua

l d
eb

e 
se

r l
eí

do
 a

nt
es

 d
e 

pr
oc

ed
er

 a
 la

 in
st

al
ac

ió
n 

y 
us

o 
de

l p
ro

du
ct

o.
-	

Il 
pr

es
en

te
 li

br
et

to
 v

a 
le

tt
o 

pr
im

a 
di

 p
ro

ce
de

re
 a

ll’
in

st
al

la
zi

on
e 

ed
 u

so
 

de
l p

ro
do

tt
o.

12
68

61
7

M
3~

r
n
b

r
n

b

T

S

R

12
68

38
0

M
3~

r
n
b

r
n

b

T

S

R

12
68

60
4

M
1~

L1

N
n

r

b

a
C

4817 4821

4960

TE
CH

N
IC

A
L 

D
AT

A
 / 

D
O

N
N

ÉE
S 

TE
CH

N
IQ

U
ES

 / 
TE

CH
N

IS
CH

E 
A

N
G

A
BE

N
CA

RA
C

TE
RÍ

ST
IC

A
S 

TÉ
CN

IC
A

S 
/ C

A
RA

TT
ER

IS
TI

CH
E 

TE
CN

IC
H

E

Cod. 5725
18160_HPE_1450

Pu
m

p 
ty

pe
Ty

pe
 d

e 
po

m
pe

Pu
m

pe
nt

yp
Ti

po
 d

e 
bo

m
ba

Ti
po

 p
om

pa

H
PE

 14
50

 rp
m

PU
M

P 
TY

PE
TY

PE
 D

E 
PO

M
PE

PU
M

PE
N

TY
P

TI
PO

 D
E 

BO
M

BA
TI

PO
 P

O
M

PA
 

CA
PA

CI
TY

D
ÉB

IT
LE

IS
TU

N
G

CA
U

D
A

L
PO

RT
AT

A

PR
ES

SU
RE

PR
ES

SI
O

N
D

RU
CK

PR
ES

IÓ
N

PR
ES

SI
O

N
E

PO
W

ER
PU

IS
SA

N
CE

KR
A

FT
PO

TE
N

CI
A

PO
TE

N
ZA

RP
M

TO
U

RS
/1

’
U

.P.
M

.
RE

VO
LU

CI
O

NE
S/

1’
N

° G
IR

I/1
’

W
EI

G
H

T
PO

ID
S

G
EW

IC
H

T
PE

SO
PE

SO
l/m

in
gp

m
 (U

S)
ba

r
ps

i
H

P
kW

Kg

H
PE

 8
.1

2 
A

8
2.

11
12

0
17

40
2.

5
1,

8
14

50
19

,2

H
PE

 8
.1

4
8

2.
11

14
0

20
00

3
2,

2
14

50
22

,5

H
PE

 9
.1

1
9

2.
37

11
0

16
00

2.
5

1,
8

14
50

19
,2

H
PE

 9
.1

4
9

2.
37

14
0

20
00

3
2,

2
14

50
22

,5

H
PE

 1
0.

10
10

2.
64

10
0

14
50

2.
5

1,
8

14
50

21
,5

H
PE

 1
0.

12
 A

10
2.

64
12

0
17

40
3

2,
2

14
50

21
,5

H
PE

 1
1.

09
11

2.
90

90
13

00
2.

5
1,

8
14

50
21

,5

H
PE

 1
1.

11
11

2.
90

11
0

16
00

3
2,

2
14

50
21

,5

H
PE

 1
3.

10
13

3.
43

10
0

14
50

3
2,

2
14

50
21

,5

Denominazione Description

M motore motor
C condensatore capacitor
n nero black
b bianco white
a azzurro light blue
r rosso red



308

UN00_2751-CR

1 2
3

4

5
7

9
10

11
12

13

14
15

17

6

16
18

19

20

21
22

23

33

44
454053

55

48

35

24

25
26

27

2931

31

28

30

32
34

37
39

36

38
8

42
43

41

46
47

49

50
51

52
54

56
57

58
45

60

9
59

61

62

63

12
68

60
4 

/ 1
26

83
80

 / 
12

68
61

7

UN00_2752-CR

C

C

B

FE
E-F

A

B-F

B
B

B

F

F
A-F

E

E
C

F

KIT RICAMBI / PART KITS

HPE 1450rpm

(1
26

85
42

)

sp_18160_HPE_1450ARBC 630 • 767 • 777 • 925



309

SIMBOLOGIA - SYMBOLSKIT RICAMBI - PART KITS

126 Series
HPE 1450 rpm

8.12 A EM (8607) 11.09 EM (8506) 8.12 A ET (8608) 9.14 ET (8502) 11.09 ET (8508)
9.11 EM (8509) 8.14 ET (8598) 10.10 ET (8620) 11.11 ET (8552)

10.10 EM (8619) 9.11 ET (8510) 10.12 A ET (8622) 13.10 ET (8548)

❍	 Per / For
	 HPE 8.12 A EM
	 cod. 8607

	 HPE 8.12 A ET
	 cod. 8608

❒	 Per / For
	 HPE 8.14 ET
	 cod. 8598

●	 Per / For
	 HPE 9.11 EM
	 cod. 8509

	 HPE 9.11 ET
	 cod. 8510

✪	 Per / For
	 HPE 9.14 ET
	 cod. 8502

▲	 Per / For
	 HPE 10.10 EM
	 cod. 8619

	 HPE 10.10 ET
	 cod. 8620

▼	 Per / For
	 HPE 10.12 A ET
	 cod. 8622

◆	 Per / For
	 HPE 11.09 EM
	 cod. 8506
	 HPE 11.09 ET
	 cod. 8508
✖	 Per / For
	 HPE 11.11 ET
	 cod. 8552
✔	 Per / For
	 HPE 13.10 ET
	 cod. 8548

C	 Tolleranza coppia di serraggio +0÷-10% / Tightening torque tolerance +0÷-10%

Codice motore
Motor code

Codice elettropompa - Electric pump code

8502 8506 8508 8509 8510 8548 8552 8598 8607 8608 8619 8620 8622
4817 3~ 3~ 3~ 3~ 3~
4821 3~ 3~ 3~ 3~
4960 1~ 1~ 1~ 1~

MI 18160_HPE_1450 / 5725

Pos. Cod. Denominazione Description Qt Note
1 1260760 Vite TCEI M5x20 Screw 6 C=5Nm
2 1269101 Coperchio completo Cover 1
3 1260040 Tenuta olio Oil seal 1
4 1260780 Vite TCEI M5x25 Screw 4 C=4Nm
5 1260480 Tappo Plug 1

6 1271220 Corpo pompa Pump body 1 ❍ ❒ ◆ ✔ ✖

1260012 Corpo pompa Pump body 1 ● ✪ ▲ ▼

7 1260180 Albero marcato 4 Shaft 1 ● ✪
1260190 Albero marcato 5 Shaft 1 ▲ ▼
1320260 Albero marcato 7 Shaft 1 ✔
1260200 Albero marcato 6 Shaft 1 ❍ ❒ ◆ ✖

8 1380520 Linguetta Key 1
9 1320370 Cuscinetto Bearing 2

10 1260430 Anello Ring 1
11 1260790 Anello seeger Øi 52 Ring 1
12 1260750 Anello tenuta Ring 1
13 1260950 Cuscinetto Bearing 1
14 1260960 Scudo Shield 1
15 1260360 Colonnetta Stud bolt 4 C=3Nm
16 1260970 Tenuta Seal 1
17 1260300 Ventola Fan 1
18 1261760 Copriventola Fan cowling 1
19 1261551 Vite TC 3,9x13 Screw 4
20 1269100 Morsetto Clamp 1 C=3Nm
21 1261720 Morsetto Clamp 1
22 1262200 Guarnizione Gasket 1
23 1261710 Scatola Box 1
24 1271880 Vite TC 4x10 Screw 1 1~
25 1982550 Fascetta Clamp 1 1~
26 1263520 Condensatore 40 µF Capacitor 1 1~

27 1269090 Fermacavo Cable retainer 1 1~
1271930 Fermacavo Cable retainer 1 3~

28 1271950 Fermacavo Cable retainer 1 1~
1271940 Fermacavo Cable retainer 1 3~

29 1261560 Vite TC 3,9x16 Screw 4 C=5Nm
30 1260470 Vite TE M8x10 Screw 4 C=20Nm
31 1260830 Piede Foot 2
32 1260110 Dado M8 Nut 3 C=12Nm
33 1260100 Rondella Washer 3

34 1260120 Pistone Ø 15 Piston 3 ❍ ❐
1260210 Pistone Ø 18 Piston 3 ●✪▲▼◆✖✔

35 480480 Guarnizione OR Ø 4,48x1,78 O-ring 3
36 1260091 Disco Plate 3
37 1260070 Pistone di guida Piston 3
38 1260080 Spina Pin 3

Pos. Cod. Denominazione Description Qt Note

39 1260060 Biella alluminio Connecting-rod 3 ❍
1320140 Biella bronzo Connecting-rod 3 ❐●✪▲▼◆✖✔

40
1260021 Testa Head 1 ● ❍
1262220 Testa Head 1 ✔
1262226 Testa Head 1 ▲ ◆ ▼ ✖
1320022 Testa Head 1 ❐
1320020 Testa Head 1 ✪

41 620301 Tappo 1/8" G Plug 1
42 180101 Guarnizione OR Ø 17,5x2 O-ring 1
43 820361 Tappo 1/2" G ottone Plug 1 C=30Nm
44 1980740 Tappo 3/8" G ottone Plug 2 C=25Nm
45 740290 Guarnizione OR Ø 14x1,78 O-ring 2
46 1260162 Tappo Plug 6 C=35Nm
47 960160 Guarnizione OR Ø 17,86x2,62 O-ring 6
48 1269050 Valvola completa Complete valve 6
49 880830 Guarnizione OR Ø 15,54x2,62 O-ring 6
50 680570 Vite TCEI M6x60 Screw 6 C=10Nm
51 1381550 Rondella Washer 6

52 1260141 Anello appoggio Ø 15 Ring 3 ❍
1520120 Anello appoggio Ø 15 Ring 3 ❐
1320340 Anello appoggio Ø 18 Ring 3 ●✪▲▼◆✖✔

53 1271650 Tenuta acqua Ø 15 Water seal 3 ❍ ❐
1780720 Tenuta acqua Ø 18 Water seal 3 ●✪▲▼◆✖✔

54 1260151 Guida pistone Ø 15 Piston guide 3 ❍ ❐
1320351 Guida pistone Ø 18 Piston guide 3 ●✪▲▼◆✖✔

55 1260420 Guarnizione OR Ø 26,70x1,78 O-ring 3

56 1260440 Tenuta acqua Ø 15 Water seal 3 ❍ ❐
1260450 Tenuta acqua Ø 18 Water seal 3 ●✪▲▼◆✖✔

57 1260460 Tenuta olio Oil seal 3
58 1980740 Tappo 3/8" G ottone Plug 1 C=20Nm
59 1320330 Boccola Bushing 1
60 1260790 Anello seeger Øi 52 Ring 1
61 1266740 Tenuta olio Oil seal 1

62 4817 Motore S.126 Motor 1 3~ 3 HP
4821 Motore S.126 Motor 1 3~ 2,5 HP
4960 Motore S.126 Motor 1 1~ 2 HP

63
1269218 Premontaggio testa Head assembly 1 ❍
1269219 Premontaggio testa Head assembly 1 ●
1269220 Premontaggio testa Head assembly 1 ✔
1269221 Premontaggio testa Head assembly 1 ❒
1269222 Premontaggio testa Head assembly 1 ■
1269250 Premontaggio testa Head assembly 1 ▲ ◆ ▼

A=KIT 1864
valvole 
valves

B=KIT 2628 ø 15
pistoni 
pistons

B=KIT 2629 ø 18
pistoni
pistons

C=KIT 1865
tenute olio 

oil seals
Pos. Q.ty Pos. Q.ty Pos. Q.ty Pos. Q.ty
48 6 32 3 32 3 3 1
49 6 33 3 33 3 12 1

34 3 34 3 57 3
35 3 35 3
36 3 36 3

E=KIT 1866 ø 15
tenute acqua 

water seals

E=KIT 42479 ø 18
tenute acqua 

water seals

F=KIT 2040
OR

O-ring
Pos. Q.ty Pos. Q.ty Pos. Q.ty Pos. Q.ty
52 3 52 3 35 3
53 3 53 3 42 1
55 3 55 3 45 2
56 3 56 3 47 6

49 6
55 3

Olio - Oil
Tipo / Type Quantità / Quantity
SAE 15W40 0,38 Kg

(3168)DI_1268539



12
68

53
9

155.5 83

66

120

41
11

6
11

9

10

26.25219107

22
9

9

10 N° 4 holes

174
262

316.5
345.5

393
Ø

 3
/4

" G
 (M

)
(IN

LE
T)

M
 2

2x
1.

5
(O

U
TL

ET
)

GB 	 -	 IF THE VOLTAGE IS INSUFFICIENT AT START UP

F 	 -	 EN CAS DE VOLTAGE INSUFFISANT AU
		  DÉMARRAGE

D 	 -	 FALLS UNGENÜGENDE SPANNUNG
		  WÄHREND DER EINFÜHRUNG

E 	 -	 EN CASO DE TENSIÓN INSUFICIENTE A
		  L’ ARRANQUE

I 	 -	 IN CASO DI TENSIONE INSUFFICIENTE
		  ALL’ AVVIAMENTO

1

2

DIMENSIONS / DIMENSIONS / ABMESSUNGEN / DIMENSIONES / DIMENSIONI


